

VÄSTRA GÖTALANDSREGIONEN Vänersborg
Inkom 2012 -11- 01
Dnr: 252373-2012

(1)



Motion om etiska regler för förtroendevalda i Västra Götalandsregionen

Till Regionfullmäktige Västra Götalandsregionen

SKL driver som en av de viktigaste punkterna på sin agenda att våld och hot om våld mot förtroendevalda ska beivras och lagstiftningen skärpas. SKL formulerar sin ståndpunkt angående det ökande hotet mot av folket valda ombud på följande sätt:
"Hot och våld mot politiker är ett allvarligt demokratiskt problem. Därför anser Sveriges Kommuner och Landsting att lagstiftningen om hot och våld mot förtroendevalda måste skärpas."

Den här motionen går längre än så. Vi vill uppmärksamma att just de förtroendevalda bör göras medvetna om sitt ansvar och inte påverka odemokratiska krafter i riktning bort från det SKL eftersträvar.

Vissa förtroendevaldas sätt att argumentera, tala nedsättande om, visa provocerande gester, demonisera och marginalisera motståndarna gör vissa förtroendevalda till pådrivare i motsatt riktning till vad SKL vill.

Orsaken till att hot och hot om våld mot politiker ökat kan vara många, men vi ser att en av orsakerna är att politiker talar, visar provocerande gester och agerar på ett sätt som motiverar och triggat vissa i samhället till våldshandlingar.

Förutom att vissa politiker talar kränkande och nedsättande om andra politiker, kan förtroendevalda vägra att tala med, eller ens sitta vid samma bord som meningsmotståndarna. Förhållningssättet kan bedömas som allmänt odemokratiskt.

I bland initieras de överdrivna avståndstagandena av ledande politiker. De ledande politikerna är normgivande och har en viktig roll i sammanhanget. När viktiga företrädare för ett politiskt parti inte respekterar andra demokratiskt valda representanter, kan uppfattningen bli att det är legitimt för alla att kränka politiker på alla nivåer.

Med anledning av ovanstående föreslår jag att:

Västra Götalandsregionen formulerar etiska regler för hur politiker bör formulera och uppföra sig gentemot allmänheten och av folket valda representanter.

Kurt Karlsson, Sverigedemokraterna

B-M
Emustadsson